

TOVERITAR

Amerikan suomalaisten työläisnaisten äänenkannattaja ilmestyy Astoriassa, Ore., joka tiistai The Western Workmen's Pub. Society'n kustantamana.

Tilauhinnat Yhdysvaltoihin:
1 vuosikerta \$1.75. Puoli vuotta \$1.00
Canadaan ja Suomeen:
1 vuosikerta \$2.00. Puoli vuotta \$1.15

TOVERITAR,
Box 99, Astoria, Oregon.

Entered as second-class matter July 18, 1911, at the Postoffice at Astoria, Ore., under the Act of March 3, 1879.

TOVERITAR

(THE WOMAN COMRADE)

Subscription rates in the United States
One year \$1.75. Six months \$1.00
In Canada
One year \$2.00. Six months \$1.15

Toimitus:

HELMI MATTSON,
Box 99, Astoria, Oregon.

**Williamsin raportin johdosta**

Varmaankin moni vallankumouksellinen I. W. W. liiton jäsen tunsi suuria pettymyksiä lukkiessaan I. W. W. liiton toimeenpanevan komitean Punaisen Taloudellisen Kansainvälisen kongressiin lähettämään edustajan G. Williamsin raportin. Tuo raportti, jota on odotettu kuin "messiasta" ei ollut aivan odottamaton sisältönsä nähdessä, sillä onhan I. W. W. liiton T. P. K. menettely ollut aivan julkisesti P. T. K. vastaan hyökkäävää ja piteinmön ajan. Ja se että I. W. W. edustaja Williams P. T. K. kongressiin päätyttyä meni syndikalistien kongressiin ja sieltä julisti, että I. W. W. tulee tekemään kaikkensa, että sellanien kansainvälinen, joka on vapaa kaikista poliittisista vaikutuksista, tullaan maailman perustamaan. Sehän on ilmeistä, että se uusi syndikalistinen kansainvälinen (jos se nimittäin tulee perustetuksi) on vastapainona P. T. K.:lle ja Williams, joka oli lähetetty P. T. K. kongressiin edustamaan I. W. W. meni omilla valtuuksillaan neljän muun syndikalistisen edustajan kanssa hyväksymään P. T. K. vastustajan puolesta. Se antoi kyllin paljon

aihetta sille otaksumalle, että Williamsin raportti P. T. K. kongressista tulee alusta loppuun saakka olemaan ilkeämielisintä valhetta, parjauksia, eikä ainoastaan parjauksia, vaan ohranamaista ihmiantamista.

Suurimman osan raportistaan on Williams omlstanut esitelläkseen P. T. K. kongressin edustajistoa, että kutka heistä ovat kommunisteja ja minkälaisilla valtuuksilla he siellä olivat. Ja vieläpä näkee Williams tarpeelliseksi tupaa julki mitä nimeäkin he siellä käyttivät. Jokainen ajatteleva työläinen kyllä sangen helposti voi havaita Williamsin esittelystä auttamaton vääristelyhalua. Williams ei tyydy ainoastaan vääristeleminen vaan vieläpä menee niinkin pitkälle, että sanoo tutkittuaan Venäjän oloja tullessaan siihen vakaumukseen, että todellinen vallankumouksellinen teollisuusnioiden kansainvälinen ei voi pitää pääkortteeraan Moskovassa ilman, että ei se olisi kommunistinen. Tuo kuulostaa kyllin törkeältä!

Missä sitten on sen sopivampi sijaitsemaan vallankumouksellisen työväestön pääkortteeri, ellei juuri Venäjällä, jossa jo yli neljä vuotta on työväestö ollut vallassa ja jossa on suoritettu historian suurin, ilmeellisin, voimakkain ja valtavien proletariaatin vallankumous. Nähtävästi Williamsin mielestä vallankumouksellisen työväestön päämajan on edullisempi olla siellä Nosken pyövelien siipien suojassa kuin maailman vallankumouksellisen liikkeen sydämessä Moskovassa. Williamsin raportissa ihan kauttaaltaan sangen huomattavasti ilmenee se periaate, että olkoonpa vallankumouksellisen työväestön monimiljoonisten järjestöjen taistelusuunnitelmat maailman vallankumouksen saavuttamiseksi kuinka suurimerkittävissä tahansa, ja olkoonpa työväestön vallankumous saavutukset kuinka suuret ja valtavat, niin sittenkin ne taistelusuunnitelmat ovat aivan kelvottomat, jos ne eivät ole ehdottomasti piirustettu syndikalistien periaatteiden mukaan. Vallankumouksen avulla saavutetut voitot heldin väitteitensä mukaan niinollen ovat aivan arvottomat, jos ei vallanku-

usta suoriteta syndikalististen menettelytapojen mukaisesti. Williamsin mukaan P. T. K. kongressin anteeski antamattomin virhe ilmeni siinä, että suuri enemmistö edustajista kannatti pysyvää yhtenäistä toimintaa K. K. kanssa. Jos P. T. K. kongressissa olisi laadittu teesit Kolmatta Kansainvälistä vastaan kansainvälisen proletariaatin vallankumouksen edistämiseksi, niin silloin ei varmaankaan Williams raportissaan olisi buudahtanut: "mitä tulee saapuvilla oleviin vallankumouksellisiin työväenjärjestöjen edustajiin, niin heldin olis lehkä parempi ollut pysyä kotona."

Jenny Trust.

Tasa-arvoisuuteen!

"Naisen ei vain muodollinen, mutta tosiasiallinen tasa-arvoisuus on mahdollinen ainoastaan kommunismin valitessa, s. o. silloin, kun työväestöön luokan nainen on siinä asemassa, että hän ottaa osaa tuotannon hallintaan, jakoon ja johtoon ja täyttää työvelvollisuuden samalla kun kaikki muutkin työväestön yhteiskunnan jäsenet." (Kolm. Int. teesit työstä naisten keskuudessa.)

Kolmannen kansainvälisen Kolmas kongressi totesi viisii takapajuisuuden ja passiivisuuden proletariaatin naisten joukossa, johtuen tämä siitä, että naista on jo vanhastaan pidetty erillään yhteiskunnallisesta elämästä ja kahlehdittuna perheeseen. Kapitalistiseen järjestelmän luonteeseen kuuluu heikomman sortaminen ja sen kahleissa pitäminen. Kapitalistiseen järjestelmään kuuluu myöskin oleellinen toinen tekijä, joka on täydentänyt proletariaatin naisen kurjuuden: talousvelvollisuudet ja perhehuolet. Nämä kaksi selkeää perustekijää ovat kuormittaneet naisproletariaatin niin, että ainoastaan pienempi määrä on tosiasiallisesti ottanut osaa yhteiskunnallisiin rientoihin. Ylenmäärin rasitettuna on syntynyt viisii passiivisuus ja väsy-

mys kaikkeen yhteiskunnalliseen taisteluun nähden.

Työväestön luokan naisten syrjässä pysymistä on tosiasiallisesti myöskin edistänyt sosialistisovittelijain pääaseen parlamentaarisen taistelun tuloksettomuus. Äänioikeus, valtion komiteat, anomukset eivät ole hituistakaan naisproletariaatin kuormaa keventäneet. Niin kovin kaukana, loppumattomien talvalten takana on sosialistisovittelijain teorian mukaan köyhälistön vapaus, että väsyneet, taakan alle nääntyvät naisproletariatit eivät ole katsoleet itselleen mitään hyötyä olevan sellaisesta yhteiskunnallisesta liikkeestä.

Maailman tilanne osoittaa kuitenkin, että yhteiskunnallisen kysymyksen ratkaisu ei tapahdu määräämättömässä tulevaisuudessa, eikä parlamentarismin ja sovittelujen tietä. Maailman vallankumouksellinen proletariaatti on yhdistynyt K. kansainvälisen kautta ja varustautuu kaikkialla taistelun varalle. K. K. ei arvioi liian vähäksi minkään proletariaatin ryhmän merkitystä suuressa vapaustaistelussa. Proletariaatin naisen on Kolmas kansainvälinen julistanut täysin yhdenvertaiseksi miehen kanssa, loppumattomien taistelun vapautusta. Proletariaatin naisen on Kolmas kansainvälinen julistanut täysin yhdenvertaiseksi miehen kanssa, loppumattomien taistelun vapautusta. Proletariaatin naisen on Kolmas kansainvälinen julistanut täysin yhdenvertaiseksi miehen kanssa, loppumattomien taistelun vapautusta.

1. Naiset on pidettävä ja kaikkien luokkajärjestöjen (ammattiyhdistysten, osuuskuntien, tehdasvaihmpain neuvostojen y.m.) samantasoisina jäseninä.

2. On myönnettävä välttämättömäksi, että naiset saadaan aktiivisesti mukaan kaikille proletariaatin taistelun aloille, uusien yhteiskuntaperusteiden rakentamiseen sekä tuotannon ja elämän järjestämiseen.

3. On tunnustettava älytiedon tehtävä yhteiskunnalliseksi tehtäväksi ja toimittava sellaisen toimenpiteiden ajamiseksi ja toteuttamiseksi joita suojelevat naista äitiniä.

AM. TYÖVÄENPUOL. PERUSSÄÄNNÖT

Hyväksytty Amerikan Työväenpuolueen konventiosissa, joulukuun 24—26 p., 1921

(Jatk.)

Pykälä 8. — Osasto muodostuu jäsenistä, kuten kolmannen luvun ensimmäisessä pykälässä määritellään. Se valitsee toimeenpanevan komitean ja osaston järjestäjän ja edustajan kaupungin keskuskomiteaan, sekä muut välttämättömät virkalliset.

LUKU IX.**Kielijärjestöt.**

Pykälä 1. — Kieliosastot muodostuvat sellaisista jäsenistä, jotka puhuvat saman kieltä. Samankieliset osastot muodostetaan kielijärjestöiksi, edellyttäen että niissä on vähintään neljästä jäsenestä. Jokaiselle kielelle on ainoastaan yksi järjestö. Kaikkien kielijärjestöjen osastojen on liityttävä kielijärjestönsä.

Pykälä 2. — Kaikki kielijärjestöjen osastot ovat puolueen varsinaisia osastoja puolueen rakenteessa, toimittaan ja suorittaan kaikki puolueen tehtävät ja velvollisuudet.

Pykälä 3. — Heti puoluekonventiosion jälkeen pidetään kansalliset kielijärjestöjen konferenssit. Nämä konferenssit muodostavat ohjelman opetus ja propagandatyötä varten kuukausittain omalla kielellään, mikä on alistettava keskus-toimeenpanevan komitean hyväksyttäväksi. Kaikki näitten konferenssien toimenpiteet ovat olennaisia osuutensa puoleen ja keskus-toimeenpanevan komitean päätösten kanssa. Näitten kon-

ferenssien kustannukset suorittavat kielijärjestöt.

Pykälä 4. — Konferenssit valitsevat toimitsijakunnan (toimeenpanevan komitean) ja varajäsenen. Tämä toimitsijakunta (t. p. k.) valitsee toimittajat ja virkalliset ja valvoo kaikkia asianomaisen kielijärjestön toimia ja on keskus-toimeenpanevan komitean määräysvallan alainen.

Pykälä 5. — Keskustoimeenpanevalla komitealla on oikeus hyväksyä kielijärjestöjen konferenssien valitsemat toimitsijakunnan (järjestötoimeenpanevan komitean) jäsenet ja täyttää sitten tyhjiksi jääneet paikat varajäsenillä.

Pykälä 6. — Toimitsijakunnalla (toimeenpanevalla komitealla) on oikeus nimittää kielijärjestöjen piirijärjestöt ollen ne kuitenkin keskus-toimeenpanevan komitean hyväksyttävät. Kaikki järjestäjät työskentelevät puolueen piirijärjestöjen valvonnan alaisena eri piireissä.

Pykälä 7. — Kielijärjestöjen kansallisten virastojen tulee kiittää ja lähettää kaikki lausunnot, kiertokirjeet ja tiedonannot, mitkä keskus-toimeenpaneva komitea on jäsenille alkonut, viikon kuluessa siitä kun nämä on vastaanotettu.

Pykälä 7a. — Kielijärjestöjen osastot ovat jäsenmerkkinsä järjestönsä kansallisten virastosta. Kansalliset virastot (kielijärjestöjen) ovat mer-

kit keskus-toimeenpanevalla komitealla kolmellakymmenellä sentillä kappale ja myyvät niitä osastolleen kielijärjestön konferenssien määräämällä hinnalla. Osastot myyvät merkit jäsenille 50c kappale. Kansa-Isivirasto luovuttaa piirijärjestöille kymmenen senttiä ja kaupungin piirijärjestöille viisi senttiä jokaisesta kielijärjestöille myydyistä veromerkistä.

Pykälä 7a. — Kielijärjestöjen kansalliset virastot ovat tilivelvolliset keskus-toimeenpanevalla komitealle kaikkien näitten haltuun uskotuista varoista ja on näitten annettava tiliselostuksia säännöllisesti keskus-toimeenpanevalla komitealle kaikkien näitten kontrollin alla olevista laskuksista ja alistettava keskus-toimeenpanevan komitean tarkastettavaksi. Kielijärjestöt voivat myöskin asettaa ylimääräisiä veroja jäsenilleen keskus-toimeenpanevan komitean suostuksella.

Pykälä 8a. — Kielijärjestöjen virastoilla ja kielijärjestöillä ei ole oikeutta eroittaa tai uudelleen järjestää niihin liittyneitä yksiköitä. Kaikki kurinpitovallat on yksinomaan puolueen säännöllisellä järjestökoneistolla.

Pykälä 8b. — Kielijärjestöjen virastot ja kielijärjestöt saattavat suostella sellaista eroittamista tai uudelleenjärjestämistä näitten alaisten puolueyksiköiden suhteen.

LUKU X.**Kurinpito.**

Pykälä 1. — Kaikki puolueen hallitusten elinten päätökset ovat sitovia puolueen jäsenistöön ja sen alaisiin järjestöihin nähden.

Pykälä 2. — Jokainen puolueen

päätöksellä loukkaava jäsen tai järjestö voidaan eroittaa tai pidättää järjestön toimesta, jolla on määräysvaltaa asiaan nähden. Syytökset jäseniä vastaan tehdään osastoissa ja voi kumpikin puoli vedota päätöksestä kaupungin keskuskomiteaan, tai valtio- tai piirijärjestöön, missä ei kaupungin keskuskomitea ole olemassa. Syytökset osastoja vastaan tehdään kaupungin keskuskomitealle, tai valtio- tai piirijärjestöille, missä kaupungin keskuskomitea ei ole olemassa. Kaupungin keskuskomitean päätökset osaston suhteen tarkistaa piirijärjestö tai valtiojärjestö. Syytökset piirijärjestöä tai valtiojärjestöä vastaan tehdään keskus-toimeenpanevalla komitealle.

Pykälä 3. — Jokainen puolueen yksikkö rajoittaa toimintansa sille alueelle, jota se edustaa.

Pykälä 4. — Jäsen, joka haluaa muuttaa toisesta osastosta toiseen, saa muuttokortin osastonsa rahastonkirjuriilta (jäsenkirjuriilta) tai järjestäjältä. Ei minkään osasto saa ottaa vastaan jäseniä toisesta osastosta ilman sellaista muuttokorttia ja sellaisen kortin saatuaan tulee osaston sihteerin tiedustella jäsenen jäsenkelpoisuutta kortin antaneelta virkallijalta.

Pykälä 5. — Kaikkien puolueen yksiköiden tulee käyttää yhtäläisiä hakemuskortteja, jäsenkortteja ja kirjoja, joita puolueen kansallistoimisto painattaa.

Pykälä 6. — Jokaisella pidettävällä tai eroitetulla keskus-toimeenpanevan komitean jäsenellä on oikeus vedota kirjallisesti tai henkilökohtaisesti seu-